INDICAÇÃO Nº. 011/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Justificativa

 Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal

para que encaminhe ou solicite à quem competir, para que inicie o atendimento

do PAP nas seguintes linhas: Mata Fome, Rio Vitória, São Pedro e assim por

diante.

JUSTIFICATIVA

 O pedido se justifica no fato de que as comunidades de Mata Fome e São

Pedro, ainda não foram contemplados com os serviços provenientes do PAP.

 Diante disto, por certo que nesta atual etapa do programa, referidas

Comunidades sejam as primeiras a serem atendidas.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento

ao intento subscrevo-me.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, em 19 de abril de 2021.

VEREADOR SIDMAR ONOFRE